[bookmark: _GoBack]６小石川中第1042号
令和６年８月３０日
第３学年保護者の皆様
第４学年保護者の皆様
第５学年保護者の皆様
東京都立小石川中等教育学校　国際部
ホストファミリー募集について
日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜りましてありがとうございます。保護者の皆様にはご健勝のことと存じます。今年度の海外語学研修も無事に終了いたしました。この度、南オーストラリア州アデレードのGolden Grove High School（以下、GGHS）から本校でのホームステイの依頼がありました。
つきましては、以下の日程及び条件でホストファミリーになっていただけるご家庭を募集いたします。

１　受入れ期間：令和６年１０月４日（金）から１０月１０日（木）までの６泊７日
２　受入れ学年：３年生、４年生、５年生
３　受入れ人数：20名（Year 10〜Year 12）
※Year 10〜Year 12とは、日本の高校1年生から高校3年生に相当します。
※1家庭1生徒の受入れとします。
※海外語学研修でGGHSがホストスクールだった生徒のご家庭を優先します。GGHSで20家庭に達しない場合は、他のホストスクールだった生徒のご家庭も候補になります。
※ホームステイをするGGHSの生徒情報を知りたい人は国際部・指田のところまで来てください。
４　受入れにかかる費用：定額支給（３万円）いたします。
※受入れ期間でかかる諸費用は定額支給金から支出してください。
※登下校の交通費はGGHSの生徒が自己負担します。
※週末の観光等にかかる費用は保護者様でご負担いただきます。
５　受入れ条件
1 朝昼夕3食と寝室を提供すること　※昼食はお弁当の用意すること
2 ホームバディは登下校を一緒に行動すること
※自転車通学の生徒も受入れ期間は公共交通機関を利用して通学すること
3 週末（10月5日、６日）は一緒に過ごし、観光に連れて行くこと
※ホームバディとGGHSの生徒は同性とします。
※寝室はホームバディと相部屋でも構いません。住環境に関して特段のご心配は不要です。
※スクールバディは別途募集します。ホームバディとスクールバディが異なる場合があります。
６　応募方法
右側の応募用紙にご記入の上、切り取り、以下の期日までに国際部・指田に手渡しで提出してください。
７　応募締切り：9月6日(金)午後4時まで
※応募者数が20家庭を超えた場合は抽選とさせていただきます。
８　ホストファミリー決定までの日程
募集期間：9月2日(月)〜9月6日(金)午後4時
ホストファミリー決定：9月10日(火)
書類（ホストファミリー情報）提出締切り：9月13日(金)正午　※国際部・指田に手渡しで提出

Golden Grove High Schoolホームステイ受入れ

応募用紙

　　年　　　組　　　番　　生徒氏名
海外語学研修でのホストスクール名

Golden Grove High Schoolがホストスクールだった方のみ回答
ホームバディ名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（GGHSの生徒）
スクールバディ名
　　　　　　　　　　※どちらか一方でも構いません。
　　　　　　　　　　※ホームバディとは、ホストファミリーのホストシスターまたはホストブラザー、
　　　　　　　　　　　スクールバディとは、学校でのバディのことです。

上記の受入れ条件に承諾し、責任をもってGolden Grove High schoolの生徒のホストファミリーとなり、受入れを希望します。

保護者署名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※必ず、保護者が署名してください。

提出期限：令和６年９月６日（金）午後４時
お問合せ先：国際部・指田
電話番号：03-3946-7171